



نشریه داخلی تهران آذر ماه ۱۳۸۴ خورشیدی شماره ۱۴۵

نام خداوند جان و خرد

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

گام به گام بر میزان فشار غرب افزوده تر می شود البرادعی: آمریکا باید در روند مذاکرات مشارکت داشته باشد

وزیر خارجه جدید آلمان، صبر اروپا رو به پایان است؛ به سمت حمایت از موضع آمریکا می رویم. امیدواریم ایران آنقدر زیرک باشد که بداند چه می گوئیم. دبیرکل سازمان انرژی اتمی، برای بازجویی از عبدالقدیر خان، پدر اتمی پاکستان و روشن ساختن نقطه های کور پرونده اتمی ایران در پاکستان است. نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی: زمان رو به پایان است. ایرانی ها یک فرصت دارند. آیا مقامات ایران، آنچه را که به نفع ملت ایران است خواهند پذیرفت و یا به مسیر خطرناک ادامه خواهند داد؟

خبرگزاری رویترز گزارش داد: فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر جدید امور خارجه آلمان پس از بازگشت از سفر آمریکا در پارلمان آلمان گفت: چند روز قبل سه کشور اتحادیه اروپا درخواست ایران برای از سرگیری مذاکرات را پذیرفتند، اما گلوله آغازگر از سرگیری مذاکرات هنوز شلیک نشده است.

وی گفت که از سرگیری مذاکرات مشروط بر آن است که ایران علایمی را ارسال کند، مبنی بر این که این کشور راه حلی را که اجازه می دهد، انرژی هسته ای صلح آمیز را به دست آورد، اما امکان در اختیارگیری چرخه بسته سوخت را منتهی می داند، بپذیرد. ممانعت از دستیابی ایران به چرخه بسته سوخت به معنای آن است که این کشور هرگز نتواند مجاز به غنی سازی اورانیوم باشد.

اشتاین مایر بر موضع سه کشور اروپایی مبنی بر این که این سه کشور صبرشان رو به پایان است و ممکن است از موضع آمریکا در ارجاع ایران به شورای امنیت سازمان ملل حمایت کنند، تأکید کرد. ما امیدواریم ایران به اندازه کافی برای پذیرش یک پیشنهاد و ممکن ساختن رسیدن به راه حلی از طریق مذاکرات و آژانس بین المللی انرژی اتمی زیرک باشد. اگر ایران آماده نباشد به درخواست های آژانس بین المللی انرژی اتمی پایبند باشد، آن گاه ما باید به شورای امنیت فکر کنیم.

در عین حال محمد البرادعی رئیس آژانس انرژی اتمی در گفت و گو با تلویزیون دهلی نو گفت: لازم است ایران دارای شفافیت کامل باشد، اما من امیدوارم که این مسئله هسته ای دارای راه حلی باشد. آمریکا باید در روند مذاکرات مشارکت داشته باشد، زیرا برخی مسائل امنیتی که درباره آنها صحبت می کنیم، فقط از طریق آمریکا و نه از طریق اروپا حل و فصل

ادامه در صفحه ۶

منافع ملی ایران در آنست تا همزمان با یک تعلیق پنج ساله، موجبات استقرار دمکراسی و حاکمیت ملی فراهم آید

آفتاب: دکتر ورجاوند در خصوص مذاکرات ایران در آینده نزدیک با اروپا درباره پرونده هسته ای کشورمان گفت: مذاکره با سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس یک الزام است. در قطعنامه شورای حکام الزام شده است که ایران برای شفاف سازی و دادن اطمینان به جهانیان و جهان غرب مذاکرات خود را در مورد غنی سازی اورانیوم با هیات اروپایی ادامه دهد و به نتیجه برسد...

ورجاوند در پاسخ به اینکه روند مذاکرات با روسیه، چین و کشورهای غیر متعهد تاکنون چقدر پیشرفت داشته و دلیل مذاکره مجدد با اروپا چه بوده است؟ گفت: مذاکره ایران با روسیه، چین و کشورهای غیر متعهد، تاکتیکی برای گسترش کشورهای مذاکره کننده است و تصور می کنند با رویکرد به شرق قادر خواهند بود که از فشار کشورهای اروپایی در این مذاکرات بکاهند.

وی در خصوص میزان آمادگی اروپا برای ادامه مذاکره فعال با ایران اظهار کرد: اروپایی ها همیشه این آمادگی را داشته اند که با ایران مذاکره کنند و نایبچی به دست آورند. چون اگر روابط اقتصادی و سیاسی ایران با اروپا را در نظر بگیریم. اروپا تمایل دارد سریع تر ماجرای مذاکرات مربوط به غنی سازی اورانیوم با ایران به سرانجام برسد و اگر نتیجه مذاکرات مثبت باشد به گونه موثرتری در زمینه مسائل خاورمیانه حضور پیدا کنند. که در این صورت ایران یکی از طرف های گفت و گو اروپا برای ساماندهی استراتژی آنها در منطقه خواهد بود.

این کارشناس روابط بین الملل در خصوص اینکه چه گزینه هایی پیش روی تیم هسته ای وجود دارد، تصریح کرد: مساله اساسی این است که هم اکنون دست کم این ذهنیت در سطح جهان مطرح شده و رسانه های مطرح جهان روی آن مانور می کنند. که ایران در مسیری گام بر می دارد که می تواند منجر به تولید سلاح های اتمی بشود.

چنانچه آخرین گفته های البرادعی مبنی بر اینکه ایران اگر بتواند دستیابی به چرخه سوخت را تکمیل کند، فقط چند ماهی با تولید سلاح های هسته ای فاصله دارد را باید در این راستا ارزیابی کرد. این دیدگاه به شدت منطقه خاورمیانه را دچار تشویش کرده است.

ورجاوند افزود: بنابراین گزینه اساسی برای ایران این است که بتواند از شدت نگرانی و

ادامه در صفحه ۶

باز هم تسلیت به ملت ایران

فاجعه سقوط هواپیمای ارتشی حامل دهها نظامی، خبرنگار و عکاس خبری نخبه کشور را نمی توان فقط با یک تسلیت ساده بر گزار نمود و مردم ایران را تسکین داد و قانع کرد. مردم از مسئولان پاسخ میخواهند که چرا اینهمه فاجعه بطور مدام و مکرر گریبانگیر کشور ما میشود؟ چرا هواپیمایی که قابل پرواز نیست مجبور به پرواز می شود؟ چرا صنعت هواپیمایی ما اینهمه در مضیقه است و روز بروز رو به زوال و نابودی می رود؟ چرا همیشه مدیرانی که آگاهی و تخصص ندارند خلاف نظر متخصصان تصمیم گیری می کنند و جان افراد ملت را بخطر می اندازند؟ چرا اینهمه ابهام و تضاد در خبر رسانی وجود دارد و از خبر رسانی مستقل جلوگیری می شود؟

جبهه ملی ایران تسلیت و همدردی خود را به بازماندگان شهیدان این فاجعه و ملت ایران اعلام میکند و سیاست های نابخردانه حاکمیت را مسئول اینگونه فاجعه

جبهه ملی ایران

۱۸ آذر ۱۳۸۴